Página 181   03 de Dezembro de 2021 Nº 28.137Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1301557:181>

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº
001-2021

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Aripuanã -
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
de todos os interessados que realizará no dia 17 de Dezembro de 2021
as 08horas, na sede da Câmara Municipal de Aripuanã-MT, localizada
na Rua Antônio Paulo da Costa Bilego, nº 168, Licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo/regime menor preço, por empreitada global,
para contratação de empresa especializada, habilitada e devidamente
cadastrada nesta Casa de Leis para execução de 325,63 m² (trezentos e
vinte cinco metros e sessenta e três centimetros quadrados ) de construção
e 368,00 m² (trezentos e sessenta e oito metros quadrados) de reforma
incluindo mão-de-obra e materiais de qualidade necessários, a que se
refere o Projeto Arquitetônico, contendo: projeto básico e executivo,
projeto arquitetônico, memorial descritivo, cronograma físico e financeiro,
planilha orçamentária (conf. Tabela SINAPI vigente nesta data) em anexo,
adequação às normas de acessibilidade, incluindo projeto de impermeabi-
lização para resolução do problema de infiltração já existente na recepção
em atendimento à necessidade da Câmara Municipal de Aripuanã. JUS-
TIFICATIVA: A presente retificação faz-se necessária devido alteração
da metragem de Execução sendo de R$ 325,63 (Trezentos e vinte cinco
metros e sessenta e trés centimetros quadrado) de construção e 368,00
(trezentos e sessenta e oito metros quadrado de reforma).Os interessados
poderão obter informações e copias do edital completo no endereço acima
citado no horário de expediente das 07h00min às 13h00min, de segunda a
sexta-feira, em dias úteis, e também por meio dos endereços eletrônicos:
e-mail: licitacoes.contratos.cma@gmail.com,  site:  http://www.camaraari-
puanamt.com.br. Maiores informações pelo telefone (066)3565-1330/1156
com a Comissão Permanente de Licitação.

Aripuanã-MT, 02 de dezembro de 2021.

NEREIDE MADEIRA KOCHENBORGER
Presidente da CPL interina

<END:1301557:181>

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
<BEGIN:1301545:181>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021

A Câmara Municipal de Campinápolis por intermédio de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 042/2021, torna público aos
interessados a prorrogação do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo é objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO NOVO 0KM TIPO SUV
(UTILITÁRIO ESPORTIVO), COM CAPACIDADE MINIMA DE 07 (SETE)
LUGARES, PARA ATENDER A DEMANDA DO PODER LEGISLATIVO, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA. Fica prorrogado para o dia 14 de dezembro de 2021 às
13hs, em sua sede, sito à Rua. Vereador Amélio Ribeiro, nº 860 - Centro,
nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade,
Com recurso próprio; na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de
2002; Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Cópia completa do Edital, no
site www.campinapolis.mt.gov.br, fone: (066)3437.1851. Sala da Comissão
Permanente de Licitações, Câmara Municipal da cidade de Campinápolis
MT, aos 02 dias de dezembro de 2021.

Daniele Lorrani Cardoso da Silva - Pregoeira Oficial

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1301545:181>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1301565:181>

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT, torna público que no
Pregão Presencial nº 005/2021, realizado no dia 25/11/2021, às 15h:00min,
licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual aquisição
de combustíveis, homologada e adjudicada em 02/12/2021 sagrou-se
vencedora do certame a empresa JEFERSON MAICON DA SILVA EIRELI,
CNPJ 27.470.521/0001-69. Nova Ubiratã - MT, 02 de dezembro de 2021.

Josafá Lima de Oliveira.
Secretário de Administração e Finanças.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021 - DATA: 02/12/2021 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS - PROMITENTE FORNECEDOR: JEFERSON MAICON
DA SILVA EIRELI, CNPJ 27.470.521/0001-69 - VALOR: R$ 133.840,00 -
VIGÊNCIA: 02/12/2022 - ORIGEM: PREGAO PRESENCIAL Nº 005/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1301565:181>

TERCEIROS
<BEGIN:1300505:181>

CARGILL ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 01.961.898/0018-75, torna público
que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a
Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade de canteiro de obra
da fábrica de ração para animais, localizada na Rodovia BR-070 s/nº, Km.
286, Bloco A, Distrito Industrial, Município de Primavera do Leste/MT. Não
foi determinado elaboração de EIA/RIMA.

CARGILL ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 01.961.898/0018-75, torna público
que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a
Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade de fabricação de
ração para animais, localizada na Rodovia BR-070 s/nº, Km. 286, Bloco A,
Distrito Industrial, Município de Primavera do Leste/MT. Não foi determinado
elaboração de EIA/RIMA.
<END:1300505:181>
<BEGIN:1300647:181>

Rede Âncora MT Importadora, Exportadora e Distribuidora de Auto
Peças S.A.

CNPJ/MF nº 11.864.942/0001-34
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁ-

RIA
A REDE ÂNCORA MT IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRIBUI-
DORA DE AUTO PEÇAS S.A., pelo seu Diretor Administrativo, convoca
todos os Senhores Acionistas, para participarem e votarem a distância da
Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada, de forma remota, por
meio da rede mundial de computadores (Internet), conforme instruções, link
e senha de acesso que deverão ser obtidas junto à sede administrativa

da sociedade, pelo telefone +55 (65) 3682-8010, no dia 14 de dezembro
de 2021, à Avenida Júlio Domingos de Campos, 01, Quadra 01, Lote 01,
Parque Industrial Atlântico, bairro de Santa Isabel, na cidade de Várzea
Grande - MT, CEP 78150-236, às 14:30 horas, em primeira convocação ou
às 15:00 horas, em segunda e última convocação, para deliberarem sobre
a seguinte ordem do dia: - Alteração do endereço da sede da sociedade e
a competente alteração no Estatuto Social da Companhia. Várzea Grande/
MT, 30 de novembro de 2021. (a) Silvano Ramalho de Figueiredo - Diretor
Administrativo.
<END:1300647:181>
<BEGIN:1301128:181>

FABIANO GOES 23400300802 cujo o CNPJ nº 41.061.012/0001-13 torna
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Urbano Sustentável SMADESS as Licenças Ambientais:
Licença de Localização (LL); Licença Prévia (LP); Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO), para a atividade econômica, serviços de
lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores. Localizada na
Rua Santiago nº 13, no Bairro Jardim das Américas no município de Cuiabá
/MT.
<END:1301128:181>
<BEGIN:1301218:181>

MARCIO NASCIMENTO
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente
SEMA, a Licença Prévia-LP e Licença de Instalação-LI, para extração e
beneficamente de ouro, na  MT-050 (entroncamento com a MT- 452), KM
20, Distrito de Figueiral, no local denominado de Fazenda Quatro Estações,
Zona Rural, Município de Nossa Senhora do Livramento, Estado de Mato
Grosso.
<END:1301218:181>